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1-DAS : Les domaines d’activités stratégiques correspond a un sous-ensemble d’activités qui repose
sur les caractéristiques suivantes :

* Un couple produit- marché spécifique.

* Des compétences clés.

* Une structure de marge de et de coiit propre a ’activité.

* Un réseau de distribution.

* Une technologie bien identifiée.
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société), 2004, P 125.
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2-BPA : Bénéfice par action oG Eps(Earning par shave) et le bénéfice net d’une société devisée par le

nombre d’actions qui composent son capital.
BPA = bénéfice net de I’exercice / nombre d’actions.

J12 o (glo arpe Cyletmal Ol E1 3E1 (B Slaohodl gl Loal" pmgtd! 61383

115



Ay 9ot e gl Ol gl @iy Ao Bd) Lyliad) 9 3 ,k1 Calises oo CJu f—adll

9 LB A Bs jae witl o il 3 AU G ] Cug petd) i OF s bl sda T -
Y gl bl Lo Jlamy Opo 20 DV alinad) AL LaeVl G dl 235a30 s B3l Bia)
sidll el s (3 pgld) m jae 23 (] Ol (M) pgldl lal ol sue

D.D’1 . Fisher dstas (1-3-1

:(D’Irving Fisher dslan) J1 51 Jo o g2l 2ad L] Y1 sl

. Z div, . p,

o 1+ (1+k)

Al s Py

tazd @l ol w1 L1 Divy

() ol b e g el 00 1 e Sl ‘k
Nz A8 3 et e P,

opand U Lgopends S8 (i) Wl OF Lo>db -

L div,
1T e sl e 5 e Y ) W 2l i 2
1

t=

pl’l
(1+k)"
) (3 et o8 B o m dad SIS 5 2Rl eV AT 3 aAST s an e 3 ey -
o e Aol s 5 Py oaad et G400 ) U35 15 O o8 sl sl st 5 .1

‘2)@&5\

1-Emmanuel TVHEMENI, « L’évaluation des entreprises », Op.cit, P 27-28.

2-Florence PIERE, « Valorisation d’entreprise et théorie financiére », Ed- d’organisation,2004, P
83-84.
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1-Jean-Etienne PALARB, Franck IMBERT, « Guide pratique d’évaluation d’entreprise »,Op.cit, P 257.
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1-Florence PIERE, « Valorisation d’entreprise et théorie financiére »,Op.cit, P 84
2-Claude-Annie DUPLAT, « Evaluez votre entreprise », Op.cit, P 140.
3-EBE : Excédent brut d’exploitation indique la rentabilité du systéme de production d’une entreprise
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1-Arnaud THAUVRON, « Evaluation d’entreprise », 3eme édition,Editions Economica, Paris, 2010, P 118-
119.
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1-Oliver RAMOND, Luc PAUGAM, Jean Francois CASTE, Laurent BATSCH, « Evaluation financiére et
normes IFRS », Economica, 2012, P 167.
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1-Patrice VIZZAVONA, « Evaluation des entreprises, cours et études de cas corrigés », Berti édition,

Alger, 2004, P 10.
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*George LEGROS, « Evaluation des entreprises », Op-cit, P 292.

*Jean-Etienne PALARD, Franck IMBERT, « Guide pratique d’évaluation des entreprises »,Op-
cit,113.

*Claude Annie DUPLAT, « Evaluez votre entreprise », Op-cit, P 171.

*Simon PARIENTE, « Analyse financiere et évaluation d’entreprise, méthodologie-diagnostic-
prix d’offre », Pearson France, 2013, P 243- 247.
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Numeéros

De comptes

20
21
22
24
25
28

1998

B JoYI ! I pozes Biton: 01 43, ekl

Actif udz

Désignations

Montants bruts

Investissements

Frais préliminaires

Valeur incorporelles

Terrains

Equi de production
Equi sociaux

Invests en cours

S/ total

1960 405.00
59433 235.82

29 839 941.86
13096 419 274.02
59755 171.72

206 250 821.55

13 453 658 822.97

Amort ou

provs

553 018.74
58 566 966.32

7 380 014 669.14
37202 536.60

7 476 337 190.80

Montants nets

1407 386.26

866 269.50
29839 941.86
5716 404 604.88
22552 635.12
206 250 821.55
5977 321 632.17

30
31
33
35
37

Stocks

Marchandises
Mat.et fournitures
Produits semi-finis
Produits finis
Stocks a Iextérieur

S/ total

56 748 373.69
1117 736 085.60
30079 548.09
778 997 400.93
21913 066.75
2 005 414 475.06

255078 299.59
4062 687.31
93 496 955.04

352 637 941.94

56 748 373.69
862 657 786.01
25956 860.78
685 500 445.89
21913 066.75
1652776 533.12

42
43
44
45
46
47
48
40

Créances

Créances d’invest
Créances de stocks
Créances sur associés
Avances pour compte
Créances d’exploitation
Créances sur clients
Disponibilités
Comptes débit du passif
S/TOTAL

174 898 222 .15
108 425 668.98
10 110 575.00

50 661 450.62

21 605 056.15
1340 106 718.57
853 529 241.60

4 319 642.65
2563 656 575 .72

284 184.87
1179 185.20

139 021 076.82

140 475 446.89

174 614 037.28
107 246 483.78
10 110 575.00

50 661 450.62

21 605 056.15
1201 094 641.75
853 529 241.60
4319 642.65
2423 181 128.83

TOTAL actif

18 022 729 873.75

7 969 450 579.63

10 053 279 29.12



Montants bruts

2500 000 000.00
319 208 879.07
17 592 888.93
4000 480 291.34
1999 947.62
283199 357.01
7176 481 363.97

Montants nets

7176 481 363.97

7 176 481 363.97

passit:  udz
Numéros Désignations
De comptes
Fonds propres
10 Fonds social
13 Réserves
14 Subventions recues
15 Ecart de réévaluation
18 RIA
19 Prov. pour pertes
S/ total
Dettes
52 Dettes d’invest
53 Dettes de stocks
54 Détentions pour compte
55 dettes sur associés
56 Dettes d’exploitation
57 Avances commerciales
58 Dettes financieres
50 Comptes crédit de Pactif
S/ total

787 534 164.67
618 545 310.39
39 261 607.35
141 863 477.87
428 455 202.01
11 600 347.87
337 459 099.50
1075 509.80
2 365794 719.46

2365794 719.46

2 365794 719.46

Résultat de I’exercice

TOTAL PASSIF

511 003 210.69

10 053 279 294 .12

511 003 210.69

10 053 279 294.12

Sourse : http://www.cosob.org/wp-content/uploads/2014/11/les—emetteurs—notice—-SAIDAL .pdf; p:37-38

visa de COSOB - n :98-04 ; Consulter 1e10-10-2015
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L’ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE
DU GROUPE INDUSTRIEL SAIDAL
Du 10 juin 2015

L’An deux mil quinze et le dix du mois de juin a dix heures, a 'Hotel El- Aurassi, les
actionnaires de la société par Actions dénommeée Groupe Industriel SAIDAL, au Capital
Social de 2.500.000.000 DA se sont réunis en Assemblée Geénérale Ordinaire annuelle
sur convocation qui leur a été faite par le Conseil d’Administration par communiqué de
presse du 13 Mai 2015

Premiere résolution : Examen des comptes sociaux de la Société Mere

L’Assemblée Générale Ordinaire des Actionnaires de 'EPE Spa, Groupe SAIDAL apres
avoir pris connaissance des rapports du Conseil d’Administration et des Commissaires
aux Comptes, ainsi que des explications complémentaires exposées verbalement.
relatives a 'examen.

e Adopte le rapport du Conseil d’Administration de I'exercice 2014
e Approuve les états financiers de I'exercice 2014, avec un total passif / actif net

du bilan de 28 863 818 266.13 DA et un résultat net bénéficiaire pour un
montant de 1 385 942 685.96 DA.

e Donne quitus de leur mandat aux Administrateurs de I'exercice 2014.

e Mande le Conseil d’Administration, a I'effet de prendre en charge sur I'exercice
2015 les recommandations formulées par Messieurs les Commissaires aux

Comptes.

Deuxiéme résolution : Affectation des résultats de I'exercice 2014 de la Société Meéere

L’Assemblée Générale Ordinaire des Actionnaires de 'EPE Spa GROUPE SAIDAL
décide d’affecter le résultat net bénéficiaire d’'un montant de : 1 385 942 685.96 DA
comme Ssuit:

e Dividendes 400 000 000,00 DA
e Tantiémes (3 fois le jeton de présence) 3180 000.00 DA
e Intéressement des travailleurs 198 660 000.00 DA

(60 000.00 DA net par agent)
e Réserves facultatives 784 102 685.96 DA




Troisiéme résolution : Résultat du bilan consolidé du Groupe SAIDAL

L’Assemblée Générale Ordinaire des Actionnaires de 'EPE Spa, Groupe SAIDAL apres
avoir pris connaissance des rapports du Conseil d’Administration et des Commissaires
aux Comptes, ainsi que des explications complémentaires exposées verbalement
relatives a 'examen.

e Approuve les comptes sociaux consolidés de I'exercice 2014, avec un total
passif / actif du bilan de 31 587 704 405.93 DA et un résultat net bénéficiaire pour
un montant de 1 477 751 553.22 DA.

Quatrieme résolution : Libération de la partie variable de la rémunération pour le Cadre
gestionnaire principal

Cinquieme résolution : Libération de la partie variable de la rémunération pour les
Cadres Dirigeants

Sixiéme résolution : Jetons de présence

Septiéme résolution : Rémunération du Commissaire aux Comptes

Huitiéme résolution : Nombres de séances autorisés du Conseil d’Administration

Neuvieme résolution : Formalités Iégales et réglementaires

Le Président du Conseil d’Administration

B.DERKAQUI
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2013/12/31
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.
U"....

2.500.000.000.00

9.421.690.281.31
435.055.761.63
556.004.893.04
2.658.147.326.76
319.161.089.57
858.376.750.19

2.500.000.000.00
0.00
11.282.665.927.33
218.627.945.68
778.627.191.02
1.477.751.553.22
371.301.688.91
961.690.080.29

Aalall el Gussy

b Jle il

stlad) e Judl Gl

( Arane lalial ) fethlial g &l Sle
sl sale) (3,

EARENIE P

3 e dis i =AY Aalall J1sed) s

YY)l Xl gal)

16.748.436.102.49

17.590.664.386.45

(1) gsaxe

2.911.046.961.36
252.388.287.15
493.645.268.24
1.351.120.085.82

3.383.163.695.36

267.823.005.95
3.456.705.764.33
1.381.034.485.26
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2.003.175.109.47

12.030.521.60

4.514.492.953.87
1.762.997.822.76
1.604.049.468.87

189.768.823.00
0.00

0.00
5.269.783.914.71
13.696.697.490.28
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4.514.492.953.87
7.032.781.737.47
15.300.746.959.15
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Résumeé :

L’¢évaluation des entreprises se positionnent dans le fonds du finance ou elle vise
a donner une valeur a une entreprise ou a un ensemble de valeurs basées sur des
méthodes déférentes (méthode d’évaluation patrimoniale , la méthode d’actualisation
des flux ,L’entrée GOOD WILL.les méthodes aux quelles se basent le marché
boursier) ,cette derniére contribue a déterminer la juste valeur de l'actif ou bien de
I’entreprise souhaitant la privatiser et qui a recu un consensus entre les différents
acteurs dans la stratégie de privatisation et étre le point de départ pour le processus de
négociation et de déterminer la valeur de la cession ou la vente .

Le but de cette étude est de démontrer les avantages, les inconvénients et les limites
de l'application de toutes les approches possibles a appliquer sur les entreprises
¢économiques algériennes souhaitant les privatiser.

Mots clés: Privatisation-Méthodes d’Evaluations- la Juste Valeur-Entreprise Publique-
Saidal-El Aurassi.

Abstract:

The evaluation of enterprises is focused on funds of the finance so as to
provide their values that are based on different methods ( patrimonial method or
actualization of flows ;method of GOOG WILL ; methods on which the market of
bourse is based .);this latter ; contributes in determining the true value of a part and or
the enterprise as a whole so to privatize it within a compromise of different actors in
the strategy of privatization and at the same time to mark the starting point of the
process of negotiation to determine the value of the cession of selling.

The objective of this study is to demonstrate the advantages ; the drawbacks and
the ends of the application of all possible approaches applied in Algerian economical
enterprises willing to be privatized.

Key words: Privatization —Methods of Evaluation —The Accurate Value —Public
Enterprise —Saidal-El Aurassi
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